
長 建 協 発 第 ４ １ ２ 号 
平成２６年１２月８日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

除染等業務に従事する労働者の放射線障害防止のための 
ガイドライン等の改正について 

 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、この度、土壌等の放射能濃度の簡易測定に関する係数の更新等、ガイド

ラインの改正について、別添のとおり全建を通じ厚生労働省労働基準局長より通

知がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 
 


